
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

^MUMJ^ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
№ 

г. Яровое 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» 

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского края 
от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 
2021-2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 №149, от 26.04.2021 №312, от 
16.08.2021 №605) изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края. 

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава города В.Н. Самобочий 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 0 9 . < ш £ х * _ £ £ / Г 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» 

В таблице 2: в подпрограмме 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка, 
повышение квалификации и развитие кадрового потенциала» (далее подпрограмма 4) 
пункты 40,42,44,46,48,51,53,55 изложить в редакции: 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац 

ИИ 

Участи 

и к 

програ 

ммы 

Сумма расходов, тыс. рублей 

Исто 

чник 

и 

фина 

нсир 

ован 

ия 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац 

ИИ 

Участи 

и к 

програ 

ммы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала» 

40 Задача 4.1. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

педагогических и 

руководящих 

работников общего и 

дополнительного 

образования 

2021-

2025 

годы 

251,2 274,1 285,0 296,5 308,4 1415,2 
Всег 

о 

40 Задача 4.1. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

педагогических и 

руководящих 

работников общего и 

дополнительного 

образования 

2021-

2025 

годы 

в 

том 

числ 

е: 

40 Задача 4.1. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

педагогических и 

руководящих 

работников общего и 

дополнительного 

образования 

2021-

2025 

годы 

ФБ 

40 Задача 4.1. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

педагогических и 

руководящих 

работников общего и 

дополнительного 

образования 

2021-

2025 

годы 

КБ 

40 Задача 4.1. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

педагогических и 

руководящих 

работников общего и 

дополнительного 

образования 

2021-

2025 

годы 

251,2 274,1 285,0 296,5 308,4 1415,2 
ГБ 

40 Задача 4.1. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

педагогических и 

руководящих 

работников общего и 

дополнительного 

образования 

2021-

2025 

годы 

ви 
42 Мероприятие 4.1.2. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

руководящих и 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

учреждений 

2021-

2025 

годы 

127,5 136,4 141,9 147,6 153,5 706,9 Всег 

о 

42 Мероприятие 4.1.2. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

руководящих и 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

учреждений 

2021-

2025 

годы в 

том 

числ 

е: 

42 Мероприятие 4.1.2. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

руководящих и 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

учреждений 

2021-

2025 

годы 

ФБ 

42 Мероприятие 4.1.2. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

руководящих и 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

учреждений 

2021-

2025 

годы 

КБ 

42 Мероприятие 4.1.2. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

руководящих и 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

учреждений 

2021-

2025 

годы 

127,5 136,4 141,9 147,6 153,5 706,9 
ГБ 

42 Мероприятие 4.1.2. 

Повышение уровня 

квалификации, 

профессиональной 

компетентности 

руководящих и 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

учреждений 

2021-

2025 

годы 

ви 
44 Мероприятие 4.1.4. 

Предоставление 

финансовой 

поддержки учителям 

на целевое обучение 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

1,4 10,9 11,3 11,8 12,3 47,7 Всег 

о 

44 Мероприятие 4.1.4. 

Предоставление 

финансовой 

поддержки учителям 

на целевое обучение 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

в 

том 

числ 

е: 



3 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

илальн 

ые 

(бюдж 

етные) 

образо 

ватель 

ные 

органи 

зации 

ФБ ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

илальн 

ые 

(бюдж 

етные) 

образо 

ватель 

ные 

органи 

зации 

КБ 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

илальн 

ые 

(бюдж 

етные) 

образо 

ватель 

ные 

органи 

зации 

1,4 10,9 11,3 11,8 12,3 47,7 
ГБ 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

илальн 

ые 

(бюдж 

етные) 

образо 

ватель 

ные 

органи 

зации 

ВИ 

46 Задача 4.2. 

Мотивация педагогов 

к саморазвитию и 

повышению своей 

профессиональной 

компетентности 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

за-ции 

676,8 701,3 729,3 758,6 788,8 3654,8 Всег 

о 

46 Задача 4.2. 

Мотивация педагогов 

к саморазвитию и 

повышению своей 

профессиональной 

компетентности 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

за-ции 

в 

том 

числ 

е: 

46 Задача 4.2. 

Мотивация педагогов 

к саморазвитию и 

повышению своей 

профессиональной 

компетентности 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

за-ции 

ФБ 

46 Задача 4.2. 

Мотивация педагогов 

к саморазвитию и 

повышению своей 

профессиональной 

компетентности 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

за-ции 

КБ 

46 Задача 4.2. 

Мотивация педагогов 

к саморазвитию и 

повышению своей 

профессиональной 

компетентности 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

за-ции 

676,8 701,3 729,3 758,6 788,8 3654,8 
ГБ 

46 Задача 4.2. 

Мотивация педагогов 

к саморазвитию и 

повышению своей 

профессиональной 

компетентности 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

за-ции 

ВИ 

48 Мероприятие 4.2.2. 

Участие в краевых 

мероприятиях 

(семинарах, 

конференциях, 

фестивалях, 

конкурсах и т.д.) 

педагогических 

работников общего и 

дополнительного 

образования. 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальна 

я 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ватель 

ная 

органи 

за- ция 

5,5 19,1 19,9 20,7 21,5 86,7 Всег 

о 

48 Мероприятие 4.2.2. 

Участие в краевых 

мероприятиях 

(семинарах, 

конференциях, 

фестивалях, 

конкурсах и т.д.) 

педагогических 

работников общего и 

дополнительного 

образования. 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальна 

я 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ватель 

ная 

органи 

за- ция 

в 

том 

числ 

е: 

48 Мероприятие 4.2.2. 

Участие в краевых 

мероприятиях 

(семинарах, 

конференциях, 

фестивалях, 

конкурсах и т.д.) 

педагогических 

работников общего и 

дополнительного 

образования. 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальна 

я 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ватель 

ная 

органи 

за- ция 

ФБ 

48 Мероприятие 4.2.2. 

Участие в краевых 

мероприятиях 

(семинарах, 

конференциях, 

фестивалях, 

конкурсах и т.д.) 

педагогических 

работников общего и 

дополнительного 

образования. 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальна 

я 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ватель 

ная 

органи 

за- ция 

КБ 

48 Мероприятие 4.2.2. 

Участие в краевых 

мероприятиях 

(семинарах, 

конференциях, 

фестивалях, 

конкурсах и т.д.) 

педагогических 

работников общего и 

дополнительного 

образования. 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальна 

я 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ватель 

ная 

органи 

за- ция 

5,5 19,1 19,9 20,7 21,5 86,7 
ГБ 

48 Мероприятие 4.2.2. 

Участие в краевых 

мероприятиях 

(семинарах, 

конференциях, 

фестивалях, 

конкурсах и т.д.) 

педагогических 

работников общего и 

дополнительного 

образования. 

2021-

2025 

годы 

Комит 

ет 

админ 

истрац 

ИИ 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальна 

я 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ватель 

ная 

органи 

за- ция 

ВИ 

51 Мероприятие 4.2.5. 

Организация и 

проведение 

2021-

2025 

годы 

0,0 28,6 29,7 30,9 32,2 121,4 Всег 

о 



4 

городских 

мероприятий: 

-августовской 

конференции 

педагогических 

работников; 

-Дня учителя; 

-чествование 

ветеранов 

педагогического 

труда 

в 

том 

числ 

е: 

городских 

мероприятий: 

-августовской 

конференции 

педагогических 

работников; 

-Дня учителя; 

-чествование 

ветеранов 

педагогического 

труда 

ФБ 

городских 

мероприятий: 

-августовской 

конференции 

педагогических 

работников; 

-Дня учителя; 

-чествование 

ветеранов 

педагогического 

труда 

КБ 

городских 

мероприятий: 

-августовской 

конференции 

педагогических 

работников; 

-Дня учителя; 

-чествование 

ветеранов 

педагогического 

труда 

0,0 28,6 29,7 30,9 32,2 121,4 ГБ 

городских 

мероприятий: 

-августовской 

конференции 

педагогических 

работников; 

-Дня учителя; 

-чествование 

ветеранов 

педагогического 

труда ВИ 

53 Мероприятие 4.2.7. 

Выплата 

единовременного 

денежного 

поощрения молодому 

учителю 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

0,0 35,0 36,4 37,9 39,4 148,7 
Всег 

о 

53 Мероприятие 4.2.7. 

Выплата 

единовременного 

денежного 

поощрения молодому 

учителю 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

в 

том 

числ 

е: 

53 Мероприятие 4.2.7. 

Выплата 

единовременного 

денежного 

поощрения молодому 

учителю 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

ФБ 

53 Мероприятие 4.2.7. 

Выплата 

единовременного 

денежного 

поощрения молодому 

учителю 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

КБ 

53 Мероприятие 4.2.7. 

Выплата 

единовременного 

денежного 

поощрения молодому 

учителю 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

0,0 35,0 36,4 37,9 39,4 148,7 ГБ 

53 Мероприятие 4.2.7. 

Выплата 

единовременного 

денежного 

поощрения молодому 

учителю 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

пальны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

ВИ 

55 Мероприятие 4.2.9. 

Обеспечение 

соблюдения 

трудового 

законодательства в 

части прохождения 

периодических 

медицинских 

осмотров работников 

организаций 

дополнительного и 

общего образования 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

323,9 276,2 287,2 298,7 310,6 1496,6 Всег 

о 

55 Мероприятие 4.2.9. 

Обеспечение 

соблюдения 

трудового 

законодательства в 

части прохождения 

периодических 

медицинских 

осмотров работников 

организаций 

дополнительного и 

общего образования 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

в 

том 

числ 

е; 

55 Мероприятие 4.2.9. 

Обеспечение 

соблюдения 

трудового 

законодательства в 

части прохождения 

периодических 

медицинских 

осмотров работников 

организаций 

дополнительного и 

общего образования 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

ФБ 

55 Мероприятие 4.2.9. 

Обеспечение 

соблюдения 

трудового 

законодательства в 

части прохождения 

периодических 

медицинских 

осмотров работников 

организаций 

дополнительного и 

общего образования 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

КБ 

55 Мероприятие 4.2.9. 

Обеспечение 

соблюдения 

трудового 

законодательства в 

части прохождения 

периодических 

медицинских 

осмотров работников 

организаций 

дополнительного и 

общего образования 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

323,9 276,2 287,2 298,7 310,6 1496,6 ГБ 

55 Мероприятие 4.2.9. 

Обеспечение 

соблюдения 

трудового 

законодательства в 

части прохождения 

периодических 

медицинских 

осмотров работников 

организаций 

дополнительного и 

общего образования 

2021-

2025 

годы 

Ком ит 

ет 

админ 

истрац 

ии 

г.Яров 

ое по 

образо 

ванию, 

муниц 

и-

папьны 

е 

(бюдж 

ет-

ные) 

образо 

ва-

тельны 

е 

органи 

зации 

ВИ 


